
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 41 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Collaborazione “didattico-operativa” mirata alla prevenzione del fenomeno guida sotto 
influenza dell’alcool. 

 
 
L’anno DUEMILANOVE il giorno SEDICI del mese di LUGLIO alle ore 13,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 
          presenti assenti 
 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       
 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore           X 
 
DEAGOSTINI    MARCO  Assessore      X 
 
PERETTI   SABRINA  Assessore      X 
 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      
 
 
         totali     5      0 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gianni Lessona 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Collaborazione “didattico-operativa” mirata alla prevenzione del fenomeno guida sotto 
influenza dell’alcool. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che con l’allegata nota prot. n.1825 del 15.05.2009 il Comune di Vicolungo ha richiesto 

alla Dirigenza della Polizia Stradale di Novara la possibilità di presenziare in 
supporto al personale della Polizia Stradale medesima in occasione dei controlli a 
riguardo; 

 
 che il Dirigente della Polizia Stradale di Novara con nota prot. n.8865/225.3 del 

30.06.2009 ha aderito alla suddetta istanza, indicando le date per il mese di luglio 
c.a. ed impegnandosi a comunicare le date per i mesi a venire e le località 
interessate; 

 
Tutto ciò premesso 
 
Con voti unanimi palesemente espressi 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di prendere atto ed approvare quanto in premessa; 
 

2. di autorizzare i dipendenti isp. Fabrizio Barbieri e ag. sc. Alessandro Palmas a partecipare ai 
corsi di cui sopra; 

 
3. di dare atto che la partecipazione in esame verrà valutata ai fini rispettivamente 

dell’erogazione dell’indennità di risultato e della produttività; 
 
4. di trasmettere copia del presente atto al Compartimento della Polizia Stradale per il Piemonte 

e la Valle D’Aosta – Sezione di Novara; 
 

5. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 
4, D.Lgs. n.267/2000. 

 
 



 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 
    F     C 
 

 
                     Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                     Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                    Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Lessona)  ____________________ 
  

 
 

   Vicolungo, ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F = favorevole 
C = contrario 
 
 



 
      Il Vice Sindaco                                   Il Sindaco                                     Il Segretario Comunale 
   (Lorella Gavinelli)              (Marzia Vicenzi)                                    (Gianni Lessona) 
 
 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il .............................................e per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Vicolungo, _______________________ 

 
         Il Segretario Comunale 
            (Lessona Dr. Gianni) 

 
 

 
 
 
 Copia conforme all’originale             La presente delibera è divenuta esecutiva  per 

decorrenza dei termini in data ______________ 
ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, .........................................           Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
   (Lessona Dr. Gianni)      (Lessona Dr. Gianni) 
 
 
 
 


